ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày       tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận “Khu dân cư nông thôn kiểu mẫu” đạt chuẩn năm 2021

đối với thôn Mỹ Huệ 3, xã Bình Dương, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 721/QĐ-UBND ngày 11/10/2017 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi Ban hành Bộ tiêu chí khu dân cư nông thôn kiểu mẫu thuộc phạm

vi địa giới của 01 thôn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Hướng dẫn số 62/HD-VPĐP ngày 04/5/2019 của Văn phòng Điều

phối nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi về Hướng dẫn xây dựng Khu dân cư nông
thôn kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 139/VPĐP ngày

20/11/2019 của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi về việc
hướng dẫn đánh giá, xét, công nhận “Khu dân cư nông thôn kiểu mẫu” giai đoạn

2019-2020;

Căn cứ Quyết định số 3796/QĐ-UBND ngày 19/10/2021 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt Phương án xây dựng Khu dân cư nông thôn
kiểu mẫu năm 2021 đối với thôn Mỹ Huệ 3 xã Bình Dương;

Xét đề nghị của UBND xã Bình Dương tại Tờ trình số 25/TTr-UBND
ngày 04/4/2022 về việc đề nghị thẩm định, xét, công nhận thôn Mỹ Huệ 03, xã
Bình Dương đạt chuẩn khu dân cư nông thôn kiểu mẫu năm 2021; trên cơ sở

Biên bản họp của Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện ngày
16/6/2022 họp xét, công nhận thôn Mỹ Huệ 3, xã Bình Dương đạt chuẩn khu

dân cư nông thôn kiểu mẫu năm 2021 và theo đề nghị của Văn phòng Điều phối
nông thôn mới huyện tại Tờ trình số 32/TTr-VPĐP ngày 30/6/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận “Khu dân cư nông thôn kiểu mẫu” đạt chuẩn năm

2021 đối với thôn Mỹ Huệ 3, xã Bình Dương, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng
Ngãi.

Điều 2. Thôn Mỹ Huệ 3, xã Bình Dương được Chủ tịch UBND huyện
Bình Sơn trao tặng Giấy khen có thành tích trong phong trào thi đua xây dựng

“Khu dân cư nông thôn kiểu mẫu” đạt chuẩn năm 2021; được khen thưởng theo
quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Giao UBND xã Bình Dương tổ chức lễ công bố “Khu dân cư
nông thôn kiểu mẫu”  đối với thôn Mỹ Huệ 3 đảm bảo theo quy định

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện, Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng

nông thôn mới huyện, Thủ trưởng các phòng ban, ngành, tổ chức chính trị - xã
hội huyện, cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Dương và
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

- Như Điều 5;
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- TT. Huyện ủy, TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng Điều phối NTM huyện;
- VPH: C, PCVP, NNNT;
 - Lưu VT, VPĐP .

Võ Văn Đồng

		2022-07-04T09:21:48+0700

		2022-07-04T10:18:44+0700

		2022-07-04T10:18:44+0700

		2022-07-04T10:18:44+0700

		2022-07-04T10:18:44+0700